Turpibus: ignauis & nullo munere dignis?

Quid ſuperos ſatua puſſlas prece: ſt quid agendum

Coſtūtueri: tuo ſine munere perſiſetur,

Indulge genio: tantisper dulcia carpe

Dum diuīſ: cīnis & manes et fabula ſies

De malignis bonis a bono opere retrahentibus. fo. 1r.

Vile memor leti; fugit hora: hoc quod loquor inde est  
Ieiunient quibus est solido de marmore vertex  
Sanctorum statue; sic nequam consulit: ac tu  
Vir bone spiritui ne credas protinus omni.

**Q**uid ubi vobis demens. Argumentum pte ex titulo/ carmina autem partem  
lampiona sunt ex. b. saty. Vers. partim a nobis ex cogitate. Ordo autem est  
dicat retragoz a bono opere ad hominem liberum tempia dei bisentem: aut le-  
tum aut elemosynas facientes: aut supereros p: cantem. Demens quid  
vobis tibi car frequentas: i. frequenter vobis as: tempia cadue. i. peritura e: vi cul  
et discunt angustias: ita cum pertuloste eue forsitan castura. Cordicera tua mar  
cecent aut macrescunt: i. saepe letuna. i. sicut et aridabundie dicunt facili epulones  
duum eliciunt peritus as esse veneti: gulam esse laqueo fradum aut stragulatam  
ve pro vel: qd: i. ad quid: imparit: i. impendio: regni turpibus: qd turpis vis  
debet ergo et leta: lignaria: i. nihil operantibus: i. dignis nullo munere: qd de quo  
buldam verissimum est: sed non ea intentione dicit id malignus: cur inquit im  
parit: talibus: res gratas id est adhuc vobis tibi. Quid id est ad quid pulsas  
i. obtundis supereros: p: pte factua. i. inaniter icepeas. q. d. d. non molles p: pte  
q: si constitueret quid agendum: i. qd agetur illud periclitetur ab eis sine munere  
i. auxilia tuo. Igitur indulge: i. indulgenter incub: i. gentio. i. appetitus naturalis  
carpe: i. audie ad latere: dulcia: i. rea dulces et voluptatis: tanet sper raudiu dura  
id est donet vobis: tu fles. i. nox: cintis quantum ad corpus et manes. Item ad  
animam et fabula qq: tantum ad bitato: bina: igitur nisi perdens te tempore erit  
fleto menos leti. i. mortale: i. non poteris bonis fuisse diu frui. Nam hora fugit  
i. pernix: abit: hoc quod loquor. i. tempus hoc quo te admono: est inde: i. de ho  
ravite tue. Ieiunient statue. i. simulare sanctos: quibus est vertex. i. caput de mar  
mone solido. i. integrum: hoc ut dieunt: que habent durum caput. Vido nequam  
id est homo pernarus nihil quisens bonis: consulta sic lez ut dictum est. Ut tuber  
bone ne credas protinus id est omnino aut consensu omnium spiritu: quod ex sa  
era leditione sumptum est.

Ne mares solos fatuos putares:

Virgines censi fatuas redemptos:

Lampates secum vacuas coluisse:

Hoc sibi notas.

Non tam seruo minus hic virillis

Carpitur: scilicet siquidem puelle

Quinq: sunt sensus: oleumq: mentis

Lumen opusq:.

**T**de hoc latissime in nauis cuiarum diximus: et aperte qui bona opera negli-  
guat per virgines illas quinq: fatuas ex euangelio insignes notatis: per quas  
quidam sensus quinq: intelliguntur: per oleum lumen mentis. scz scientiam: i.  
opus scilicet bonum. Augustinus autem argutius disputat.

**Q**uercitas ab fatuie cantum sine lumine sponsum:  
Janua claudetur nec vos agnouerit ille.  
Sumite lampadibus: dum temp: habegos: oliue

De honorum operum negligencia. Titulus. c.v.

Pacifere fructus oleum: ne forae vocatis  
Nocte intempesta sine lumine sit migrandum.  
Ah misere fatue que vos dementia cepit  
Si vos inueniat vel tunc sine lumine sponsus.  
(Quando impertiri nemo volet) illius aula  
Excluse in tenebras mox detrudemini opacas  
Nunq̄ visure sponsi faciem peramenam.  
Sed nigra terrorum consortia demoniorum  
Neglectiq̄ olei penam eriget ignis & umbra  
Morsus & horribilis vermis qui non morietur.

**Q**ueritis. Et. Argumentum sumptuum est ex illo euangelico Matthel. xxv.  
Similis erit regnum celorum decembribus q̄ accipientes lampades suas  
exierant obutiam sponso & sponse. Quinque autem ex eis erant fatue & quinque prou-  
dentes. Sed quinq̄ fatue acceptos lampadibus: non sumpergunt oleum secum.  
Media autem nocte clamor factus est ecce sponsus venit: exite obutiam ei. Et q̄ parate  
erant intrauerunt cum eo ad nuptias & clausa est tanta: & cum reliqua venientes  
ducentes dñe: dñe aperi nobis. Illere respondens ait. Amen dicobis: nescio vos.  
Unde additur. Agitate itaque q̄ nescitis diem neq̄ horam. Ordine est. Ah que ex  
probandi intentio est: ut illis ab eisdem que te dementia cepit & Abierto in  
felix. Et quem fugie ab demensi. Et. fatuo. Virgines ergo in budo erate olei  
sapientes & honorum operum acquirendū est: queritis tamen sponsum. Si eterni pa-  
tris filium: sine lumine. si. gratie & charitatis que ignis est. q. d. id frustra facitis  
q̄ vanum est vobis ante lacrem surgere. Tanta claudet necesse. Sponsus agno-  
uerit vos. Non intrrompete vos ut notos admittimus & amicos. Sumite dum  
si. donec habebitis tempus q̄ nesciretis diem neq̄ horam) lampadibus. si. per lam-  
pades vestras oleum apostoloris frondis olive pacifere. si. pro se ferentis pacem  
ut patet per columbam. Ide qd. & poete attestantur. De autem inuentum in  
nerue unde & la piestem notat ne forae sit migrandum sine lumine vobis voca-  
tis nocte intempesta: q̄ medea node. Et autem spondactus versus non imper-  
tinet: quid aliud iudicent. Ah misere id est miserare fatue que dementia ces-  
pit vos si sponsus inueniat vos: vel id est tunc: id est in nonnullis hora: sine lu-  
mine gracie ut dixit honorum operum: quando id est quoniam nemoboles im-  
partiri scilicet oleum suum vos excluse ab aut si illius detrudemini mox in tene-  
bras opacas quia ut dicunt palpabiles. Ignis & umbra quia ignis sine luce.  
Cetera patent.

Quando votorum non est mensura malorum  
Cogo ea ad partes lepe vocare meas.  
Hic insanis opes summum pvet esse honorum  
Vite voluptates carnis & ille tenebras.  
Hic magnum imperium vel honores ordine gesto:  
Ille venustatem robur & eloquum.  
Hic vita cultorum seruet pede trita frequentis:  
Et friget veri semita rectaboni.

## De via felicitatis neglecta stultis. Titu. cvj. folio. ix.

**S**cribitur in stulta hominum vota de quibus supra quoq; locuti sumus: et in peruersam ac imp; probam stultorum viam: quippe que ridentes ducit ad perditionem: ut sunt omnes qui in alto summum constituant bonum q; in ipso deo fine quo nullum est verum bonum: nec humanum expiere posset animum.

**A**d partes scilicet satyra, Cetera evidenter sunt.

**S**t via felicis que ducit ad atria vite  
Ardua & angusta & primo conantur dura.  
Non ostentat opes largas: non sanguine parta:  
Imperia insolentum: non fasces atq; securis.  
Non formam fragilem fugitiuaq; roboza carnis.  
Non os facundum: non fauces suave canentes.  
Non veneris curas nec (ut aiunt) dulcia furea  
Non longam etatem: non coniugis ora salacis  
Non sobolem multam: non deniq; quicquid iniquis  
Et stolidis eque ac iustis contingere posset.  
Sed requiem letam fessis in vertice summo:  
Eternumq; bonum (quod mens humana nequiter  
Oblicita mortaliter cognoscere corpore) preber.

**E**st via. sc. De via virtutis & voluptatis p;nis tradantibus & postmodum  
eradicabimis q; tñ huius rei exortator. iterum de via felicitatis hic me-  
minit: et eam non potest ingreditur nisi laetus strate: pauci de ea loquo: osti-  
dens in quibus non est felicitas reponenda. Sed ne multis querimus tenetam  
ambagibus. Quid est. Haec que ducit ad atria vite felicis. i. beate: ex ardore subli-  
mis & difficultate: i. angusta: i. arcta. Quid spacioles ei via q; ducit ad perditionem:  
angusta vero & arda q; ducit ad vitam & pauci inuenient eam & dura primo cona-  
mine vate Maro. Difficiles aduersa p;riusq; antibus offert. Non ostentat  
opus largas. i. abundantes: non ostentat imperia parta. i. labores acquisit  
ea sanguine insolentia. i. subdistori: non ostentat fasces atq; securis. i. insignia eo  
re qui in corpore sanguinem alaudierere possunt. Non ostentat: formam. i. ven-  
itatem fragilem. i. cito corruptendam & roboza carnis. i. corporis fugitiua. i. pa-  
rati duratura. Non ostentat curas venerie. i. amores: & furea dulcia scilicet illis ir-  
rectis. Non ostentat etatem longam. Non opera sed factem consuegit salaces id est  
lascivus. Non ostentat sobolem. i. propole multam: deniq; non ostentat ergo posset exin-  
gere. i. etiam cu; difficultate dari & austere: insigne. i. malis: i. stolidis. i. oino stultis  
ad pecuniam lenis p;roxime accedit: b; equis. i. equalib; ac. i. ut iuste. Quanta sit ola  
preter. a; & celestia bona. Sed preber fessis / non tñ defessus: q; fidei de: q; non s. nit  
bos tenet sapiens id qd potestis. sc. requiem letam: q; non modo finem labores  
sc. affectionem cotius boni vrebis discutirerite summo: q; nisi quis legitimo  
ad finem usq; cereaverit non coronabis bonum eternum. Cde: i. gaudia ab eo proce-  
nitentia qd. i. bonum mens humanae: oblitera. i. inuolita corpore mortali: nega-  
ret cognoscere: q; in cor hois non ascendit q; preparatus deus diligentibus se.

# De obloquefitibus bene operanti.

**Titulus. c vii.**

Alligans felis crothalam sonorum  
Prae ne mures capiat pectorat.  
Iros daos inter latens molosso

Arctis virumq.

Obloquens fagis merito probandis  
Qui prius sauci fuerant feraces  
Efficit surdos: nihil inde fructus

Hippe habitus.

**S**cribentur in eos qd obloquendo boni impeditant opus: similis illo qd felis  
seu catu vel murslego: ne mures aut foxes capiat noila appingit aut qd molis-  
sus: t. canibus bonis ne fures arceant os obstruit a rivo eludu inter se impeditus  
furibus accessus patet: cum qui illa faciente nihil inde luxetur. Crothala est gres-  
nas in seruus enim sonori ut est nola: felis est caenos: surdos: steriles.

Nuidus alterius rebus marcescit optimis  
Et crebro illius huius facio et murmurat ames  
Sic fusum nardum iudas danauit avarus:  
Lacturam celsens opus immortalis honoris  
Et nos virtutes ipsas inuertimus: atqz  
Syncerum cupimus vas incrustare: probus quis  
Nobiscum vivit: multum demissus homo: illi  
Cardo cognomen pingui damus: hic fugit omnes  
Insidias nulliqz mala latus obdit apertum  
Cum genus hoc inceps vice persetur: ubi accis  
Inuidia: atqz vigent ubi criminia: pro bene lano  
Ac non incauto siccum astutumqz vocamus.

**M**uidus re. Scribuntur quidem in eos qd obmarinuant bene operantibus & detrahunt eis atqz ita quaenam possint bona opera impeditis  
verum quia id sine inuidia non sit: auspicio ab inuido quod car-  
men in epistolis horatii est: sicut illa. Et nos vlog in finem in ser-  
monibus eius. In superbos autem & inuidos qui ad bonum opus  
frascuntqz dicuum videtur illud. Lange montes & sumigabunt. Hodo est.  
Inuidus marcescit. id est sit macer: rebus optato: t. pinguisbus alterius: t. homo  
amens obmigrat crebro benefacto illius. Sic iudas. t. scariotheo: anarus:  
quia ex avaricia dixit cum magdalene effunderet unguentum preciosum in cas-  
pus domini. Ad quid perdito hec. Poterat enim venundari multo & dari pau-  
peribus: damnavit id est culpante & reprehendit nardum fusum sufficit in cas-  
pus dominicum: t. sensu. t. iudicans: opus immortalis honoris. t. unde magdale-  
ne & eternus honor debebatur: esse sap. lacturam: id est perditionem. Et nos in  
uertimus. t. peruerse etiam iudicamus virtutes ipsas: quia dictus eas esse vi-  
ta. Atqz cupimus incrustare. t. recto palliare vas syncerum. t. purum & solidum  
hoc est operi bono addimus signum prout: si sap. quis probus vir vnde nobis  
sum est sap. homo multum demissus. t. ablectus: t. damus illi pingui. t. qui pri-

**De comestancia obsecnitate. Titulo. chilis. Fol. lxxv.**

gulo est tardo cognomen. si vocamus tardum quod singulis est dantes animobutto  
quod corporis est. si hic fugit omnes insidias et apertis. non vult non obdit. si n*on*  
opponest vili malo natus apertum. si neminem pulsat immo quemlibet noctu*m*  
deuitat cum versetur inter hoc genus. Chomiu*m*: ubi. si quisquis actis iniussi  
dia sap. est: si vili criminis vigent nos vocamus eam fictam. si simulatorem ea  
actutum pro bene. si mali tam sano ac non fracaeto. si ubi deberemus eam vocare  
sanum et prouidum. Hic tristonee. dicit et vicini noleantem secum inebylati p  
proditor et saq*u*um secretorum rimatore expellunt symbolo.

Potorum nimios nuper damnauimus haustus

Et manducorum risimus ingluuitem.

Muncibet obsecnos ipsorum carpere moles.

Infames titus: verbag*u* turpisona

Hic sonitat mungit: bonis ingerit egerit una*m*

Ille canit nugas: ille pudenda refert.

**C**hlororum et. Scribitur in obsecnitatem comestantiam et compotantiam quod  
neque inverbis neque in factis mensura aut pudore seruat ut in sequenti late dicit  
Maximus autem prius in eos et immoderata sumunt cibos aut porus: n*on* in turpia  
facione et scurrilia verba quod sequuntur inuictum: sobrie quida pro quoquondam  
obsecnitate: quos non pudeat ea palam facere et dicere que altam pudet et recte  
re. Nam poterit neque moderatores sumunt eorum ac pecuniam illi hos de  
quibus scriptum est. Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum: et retributio  
nem: et scandalum. et cetera.

**E**heu quod fedo celebrat conuicia luxu  
Dedita turba gule: quid enim Venus ebria curat  
Inguinis et capitis que sunt discrimina nescit:  
Grandia que medijs iam noctibus ostrea mordet  
Cum perfusa mero spumant vnguentia salerio.  
Cum bibatur concha: cum iam veritine tecum  
Ambulat: et geminis exutgit mensa lucernis.  
Hic nullus verbis pudor: aut reverentia mense.  
Hic eructat onus stomachi: vel pocula frangit  
Vel spuit in mensas. vitrio bibit ille priapo.  
Ille volens lepidus nimiumque facetus habet  
Fabellas recitat graue oleni fornice dignas.  
Nullus agit grates superis: quos quisque lacessit.

**H**eu. et. Scribitur in obsecnos cominantia moles et vba turpissima.  
Polarina autem para sumpta est ex Juuenale saty. ii. et vi. An et psal.  
xviii. Fiat mensa coram ipsis in laqueum: et in retributionem:  
in scandalum. Quod est. E heu vel heuque que vox multum dolens  
est: quod i. quod d. o quod eum fedo luxu. id est se perfluitate celebriat  
turba (qua plurimi sunt) dediles gule: conuicia sop. sua: que possunt comellationes